
Malý vědec 
 

Věková skupina: 5 – 6 let 
 
Maximální počet dětí: 8 
 
Obsah vzdělávací aktivity: 
 
Doplňková činnosti, „Malý vědec“, je určena pro všechny děti, 
které jsou zvídavé a zajímají se o to, jak věci fungují. Děti se 
hravou a zábavnou formou seznámí s jevy kolem nás (např. 
statická elektřina, optické klamy, gravitace, aj.), vyzkouší si, 
jaké to je stát se alespoň na chvíli malým vědcem. Všechny 
pokusy budou založeny na vědeckých poznatcích, které nás 
obklopují v každodenním životě. Na začátku každé lekce budou 
děti seznámeny s bezpečnostními pravidly, pokusy budou vždy 
provádět pod dohledem paní učitelky. Experimenty, které budou 
děti provádět, jsou zcela bezpečné. 
 
 
Příklady činností: 
 - např. roztančíme hrozinky, vytvoříme si máslo, uděláme si vlastní sopku, nakreslíme tajný vzkaz, 
zkusíme si sejmout otisky prstů a mnoho dalšího 
 
Cíle: 
 
- rozvíjet  v dětech zájem o přírodu a její jevy 
- podporovat radost z objevování 
- seznámit děti s jednotlivými postupy práce u pokusů z oblasti fyziky, chemie či přírodovědy 
 
Časový rozsah: říjen – květen, každé sudé pondělí  
 
Vypracovala: Jarmila Faldynová 


